

Dagsorden til Demokratidagen den 11. februar



Forum: Demokratidagen
Tid: tirsdag den 11. februar kl.9.00-11.30
Sted: Albertslund Rådhus Kommunalbestyrelsessalen

Deltagere: Elevrepræsentanter fra alle 6. klasser
repræsentanter fra Fælleslevrådet
Borgmester Steen Christiansen,
Sekretær: Hanne Pedersen

Klasserne har valgt fem projekter ud af i alt 11, som skal drøftes og på mødet skal I finde frem til en beslutning som kan realiseres. Beslutningen skal sikre, at vi får bedre læringsmiljøer og/eller pausemiljøer i Albertslund. Det er formålet med dagen.

De forslag I skal drøfte er:

- Smartkurve, foreslået af 6.A fra Herstedlund Skole
- Smartlæring, foreslået af 6.X fra Herstedvester Skole
- Vandposter og frugt til elever på 6. årgang, foreslået af 6.Z Herstedvester Skole
- Indkøb af bus, foreslået af 6.D Herstedøster Skole
- Møbler til udskoling aka Studie Lounge, foreslået af 6.G Herstedøster Skole

Dato: 4. februar 2025
Sags nr.: 17.02.24-A00-1-24
Sagsbehandler: AZF

I har som forberedelse til dagen set klassernes videopræsentation af ideer.
Vedlagt dagsordenen er bilag, hvor I kan læse om forslagene.

Dagen forløber således:

Kl.8.45-9.00	Ankomst i Kommunalbestyrelsessalen
Kl.9.00-9.05	Velkomst ved Borgmester Steen Christiansen
Kl.9.05-9.35	Demokratidagens runde 1: Klassens repræsentanter får ordet og tilkendegiver klassens holdning til de fem forslag.
Kl.9.35-9.45	Fælleselevrådet får ordet, laver en fælles opsamling på klassernes holdninger og foreløbig prioritering
Kl.9.45-10.00	Pause
Kl.10.00-10.30	Udvalgsarbejde: Klassens elever deles i grupper -som kigger nærmere på forslag og prioriterer projekterne. Fælleselevrådet faciliterer udvalgsarbejdet
Kl.10.30-10.55	Demokratidagens runde 2: Udvalgene får ordet og fremstiller prioriteringer. Debat hvor ordet er frit
Kl. 10.55-11.00	Kort pause, hvor elever indtager deres pladser om bordet.
Kl.11.00-11.15	Demokratidagens runde 3: Opsamling og afstemning om endeligt projekt
Kl.11.15-11.25	Borgmester og Fælleselevrådet afrunder og fortæller kort om den videre proces
Kl.11.25-11.30	Fælles foto



Obs:

- Mødet slutter senest kl.11.30 hvorefter klassens repræsentanter tager hjem til skolerne.
- Mødet bliver optaget og bliver efter endt møde sendt til skolerne, via link til Kommune TV

Bilag med beskrivelser af de fem projekter/forslag:

Her følger klassernes skriftlige præsentation af projekterne, læsningen kan understøttes af videofremstillingerne, som findes via dette link:

<https://eu.wevideo.com/view/57855010>

a) Smartkurve (6a Herstedlund Skole)

Formålet med produktet er at gøre en forskel for læringsmiljøet. Smartkurven gavner nemlig ved at reducere larmen i klasserne ved skiftende aktiviteter. Udover at reducere støj, giver den også mere tid til læring. Det gør den ved at vi ikke behøver at gå over til vores skuffer, og derved skabe larm når vi skal bruge vores ting – Den er jo lige ved dig hele tiden.

Vi har tænkt os at give alle elever i 6. klasse i Albertslund en smartkurv, som er lavet til at reducere larmen. Dette produkt er lavet til at gavne alle elever, der går på 6.årgang, men kan bruges til alle klassetrin.

En smartkurv koster 29 kr. En smartkurv til en klasse med 25 elever koster 725 kr.

Smartkurve til alle Albertslunds 6.klasser koster 8.700 kr.

Produktet er en billig løsning til at hjælpe med at reducere støjen i klasserne som og være en fordel for undervisningen.

b) Smartlæring (6x Herstedvester Skole)

Giver overblik over skolens dag: Hvor man skal være og hvornår der skal være. Hvad kan de - underholdning som fx quizzer i pauserne. Mødes på tværs af klasser til fx undervisning spil, Fælles oplæg.

Formål: I pauserne skaber det fællesskab ,det ville også skabe bedre læringsmiljø, fordi man lærer noget nyt, pga. et læringspil.

I undervisningen kan de også benyttes, således at man ikke altid er inde i klasselokalerne. Når vi fx har holddeling, så har alle mulighed for digitale skærme

Budget: Skærmene koster 70.144 kr. inkl. 1 års forsikring og vægbeslag, så vi har 9856 kr. til opsætning.

c) Vandposter og en frugt til elever i 6. klasse (6z Herstedvester Skole)

Vi har valgt, at vi gerne vil have en eller flere vandposter, fordi skolernes toiletter er rigtigt klamme og ulækre. Når man ikke får vand kan det påvirke hjertet og vores sundhed. Du kan også blive meget svimmel og man kan heller ikke koncentrere sig, så meget som man ville, hvis man drikker vand. Man kan blive dårlig af at drikke dårligt vand, man kan fx få salmonella, diarré, opkast og feber og få blod i afføringen. På vores skole er der rigtig mange drikkedunke som ikke kan komme ind under vandhanerne, og om sommeren bliver vores drikkedunke også varmere. Derfor vil det være godt at have en vandpost, hvor man kan få koldt vand.

En vandpost vil gavne hele skolen. Indkøb af en vandpost koster 1000 kr. Vi kunne ønske os at sætte 8 vandposter på hele skolen, men det vil jo blive forskelligt fra skole til skole – også alt afhængigt af hvor de vil have dem stående. Det koster 40 kr. at få vandposter leveret så 8320 i alt.

Vi ønsker at bruge resten af pengene på vandet.



Vi kunne også ønske os, at man satte et eksperiment i gang for alle 6. klasser, hvor man kan få en frugt om ugen i en af pauserne i et halvt år, det koster 3250 kr. i alt. Måske kan man lave aftale, der hvor man køber frugten – så man kunne få lidt billigere frugt.

Så for det hele koster 11.570 kr. i alt på hver skole
Samlet pris for vores projekt er: 46.280 kr. + vand

d) Indkøb af en bus (6d Herstedøster Skole)

Hvis skolerne i Albertslund havde deres egen bus, så ville man ikke være afhængig af offentlig transport på samme måde. Der vil ikke være bekymringer om at nå bus eller tog, eller håbe på at eventuelle rejse- eller buskort er ledige. Derudover giver det mulighed for at komme til mere afsidesliggende destinationer, som kan være gavnlige for fx. naturfagene.

Indkøb af bus ville dermed øge muligheden for, at man kunne komme på flere ture, som gavner både de faglige og sociale fællesskaber.

Bussen går på skift, så hver skole har den hver 4. uge, og den primære målgruppe er 3-9. klasse.

Bussen vi har fundet koster 40.000 kr. Derudover skal hver skole have kørekort, det koster ca. 8.000 kr., så hvis hver skole skal have en med et kørekort, så koster det cirka 32.000 kr. Så alt i alt koster det 72.000 kr.

e) Møbler til udskolingen aka Studie Lounge (6g Herstedøster Skole)

Vi har udarbejdet en ide til dette projekt, som vi tænker at alle skoler kan få gavn af til forbedring af læringsmiljøet. Vores målgruppe er som udgangspunkt udskoling.

Vi synes i hvert fald, at der på vores skole mangler et sted, hvor elever kan sidde og arbejde i ro. Vi tænker også, at de andre skoler også mangler dette. Derfor har vi udarbejdet en ide, der rummer dette og er til alle skoler.

Vi forestiller os, at det skal være et sted, hvor man som elev eller gruppe kan gå hen og sidde og arbejde. Enten når man fx skal læse højt, lave vigtigt gruppearbejde eller bare vil have lidt mere ro, når man skal arbejde.

Vi synes fx i vores gruppe, at det nogle gange er svært at koncentrere sig i klassen, når der er meget larm, derfor var rummet tænkt til disse eksempler, så man derfor kunne trække sig til dette rum. Fordi når der er mere ro, kan man arbejde bedre, og man får et bedre læringsmiljø.

Vi forestiller os, at der skal laves nogle båse med "lydskærme" som også fungerer som opslagstavler med nåle samt sofa/stole og bord i et aflukket lokale i forlængelse af skolens bibliotek (de andre skoler må så selv finde placering hos dem).

Da det er løse skærme, kan opstillingerne laves på forskellige måder, således kan de tilpasses forskellige behov (se billede og tegning herunder)

De priser vi har kigget på hos IKEA, giver os ca. 13 enheder til fordeling på skolerne (en enhed er 2 skærme, 2*sofa og et bord imellem (se øverste venstre billede på tegningen) hver enhed koster ca. 6125 kr. (80000/6125= 13,06 enheder) Enhederne fordeles efter skolernes størrelse

